
Sobema Hearing International ApS

Jernbanegade 16, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 24/11 - 31/12)

CVR-nr. 37 25 35 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /6 2017

Brian Beierholm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 24. november - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Noter, regnskabspraksis 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sobema Hearing International ApS
Jernbanegade 16
4200 Slagelse

CVR-nr.: 37 25 35 37
Regnskabsperiode: 24. november - 31. december
Stiftet: 24. november 2015
Regnskabsår: 1. regnskabsår
Hjemstedskommune: Slagelse

Direktion

Brian Beierholm

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Sobema Hearing International ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er ikke anført sammenligningstal, da det er selskabets første regnskabsår.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med, behandling med og undervisning af patienter med høreapparater, samt investering i andre selskaber, der driver virksomhed hermed og andet i forbindelse hermed og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 339.177, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 288.177.

Årets resultat vurderes ikke til at være tilfredsstillende.

Selskabet forventes likvideret i 2017 og årsrapporten er derfor aflagt efter realisationsprincippet. Selskabets aktiver og gældsforpligtelser er derfor opgjort til de forventede realisationsværdier under hensyntagen til den forestående opløsning.

Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen ikke vil blive genetableret i efterfølgende periode, hvorfor selskabet vil lade sig likvidere i 2017.

Resultatopgørelse 24. november - 31. december

	Note	2015/16 (14 mdr.) DKK
Bruttotab		-292.064
Personaleomkostninger	2	-46.040
Resultat før finansielle poster		-338.104
Finansielle omkostninger	3	-1.073
Resultat før skat		-339.177
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-339.177

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-339.177
		-339.177

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Deposita		45.000
Finansielle anlægsaktiver		45.000
Anlægsaktiver		45.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.186
Andre tilgodehavender		23.022
Tilgodehavender		38.208
Likvide beholdninger		16.740
Omsætningsaktiver		54.948
Aktiver		99.948

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK
Selskabskapital		51.000
Overført resultat		-339.177
Egenkapital		-288.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72.548
Gæld til associerede virksomheder		297.468
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.299
Anden gæld		15.810
Kortfristede gældsforpligtelser		388.125
Gældsforpligtelser		388.125
Passiver		99.948
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 24. november	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	51.000	0	51.000
Årets resultat	0	-339.177	-339.177
Egenkapital 31. december	51.000	-339.177	-288.177

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Som anført i ledelsens årsberetning har indtjeningen i 2015/16 ikke været tilfredsstillende. Da det ikke har været muligt at iværksætte de nødvendige tiltag for at reducere omkostningerne, forventer ledelsen at selskabet likvideres i 2017.

Selskabets aktiver og gældsforpligtelser er herefter opgjort til realisationsværdien under hensyntagen til den forventede udvikling.

	2015/16 (14 mdr.) DKK
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	38.039
Andre omkostninger til social sikring	53
Andre personaleomkostninger	7.948
	<u>46.040</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.069
Andre finansielle omkostninger	4
	<u>1.073</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Sobema Hearing International ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK og efter realisationsprincippet.

Der er ikke anført sammenligningstal, da det er selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter, regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.